
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.316  31Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 022 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 *
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edmir Vieira Tavares.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504060.
CPF: 082.847.092-87.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 13 a 18.02.2023.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção, Bannach, Cumaru do Norte e Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar supervisão nas ações de controle de Animais Peçonhen-
tos e da Campanha Nacional de Vacinação de Cães e Gatos nos municípios 
com baixa cobertura vacinal na zona urbana e rural.
Ordenador de Despesa: Jucirema de Souza Gomes.
* Republicada por haver sido publicada de forma incorreta no DOE 
35.292 DE 15.02.2023.

Protocolo: 911725
PORTARIA Nº 062 DE 07 DE MARÇO DE 2023

Nome: Edilene Maria dos Santos Brito.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 0094420-1.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Alexsandra Ferreira da Silva.
Cargo: Administradora.
Matrícula/Siape: 5967277-1.
CPF: 607.308.382-34.
Período: 12 a 18.03.2023.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar do curso de “Gestão de Conflitos no Serviço Público” 
na EGPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 911811

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 044/2022-HOL
Data Assinatura:07/03/2023
Processo nº: 2022/1350408
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 07/03/2023 a 06/03/2024.
Valor Total do Aditivo: R$ 21.051,16 (vinte e um mil cinqüenta e um reais e 
dezesseis centavos).
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 001500100203/01659000069
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 912198

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2022-HOL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS E INFRAESTRUTURA NECESSÁRIAS 
PARA A INTERVENÇÃO RESTAURATIVA DO CASARÃO ROSA, conforme es-
pecificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA:
1ª COLOCADA - GM ENGENHARIA LTDA-CNPJ:04.503.910/0001-48; VA-
LOR: R$ 3.422.365,03
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recur-
sos fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa: GM 
ENGENHARIA LTDA-CNPJ:04.503.910/0001-48,
com o Valor Total de R$ 3.422.365,03 (três milhões quatrocentos e vinte e 
dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e três centavos).
Belém-PA, 07 de março de 2023.
Celso Augusto Moraes Gonçalves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 912138

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 056/2022
CONTRATADA: PROFARMA SPECIALTY S.A
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 07/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911606
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO TERMO DE CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N.º 169/2022

PROCESSO: 2022/1270863
CONTRATADA: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911607
APOSTILAMENTO

4º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 040/2020

PROCESSO: 2021/1310801
CONTRATADA: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
JUSTIFICATIVA: Apostilamento, cujo objetivo é a Alteração do Disposto 
da Cláusula V do instrumento originário de contrato que trata da dotação 
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 07/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911868

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 159/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO Os termos da PORTARIA Nº 542/2023 - CCG de 
15/02/2023, Publicado no DOE n° 35.294, de 16 de Fevereiro de 2023 e 
Processo n° 2023/ 64332.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2035521 de 
07/03/2023.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 16/02/2023, a servidora GIZELLE DA SILVA AZEVEDO 
DE ANDRADE, cargo Comissionado, matrícula 54184212/5, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Ouvidoria deste Hospi-
tal, na função de Coordenador de Ouvidoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de março de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 912285
PORTARIA Nº 149/2023 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2023/2003110 de 
13/01/2023.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora MARDONIA ALVES CHECALIN, Fonoaudiologo, matricula n° 
57230727/2, lotado na Divisão de Fonoaudiologia referente ao 3º triênio 
(11/07/2017 a 10/07/2020).


